
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육홍보과
정책: 유아 · 초중등교육복지 확충
단위: 교육기관 경비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육홍보과 3,190,888 2,853,918 336,970

시             76,275 71,595 4,680

구          3,114,613 2,782,323 332,290

유아 · 초중등교육복지 확충 1,400,140 1,103,340 296,800

교육기관 경비 지원 1,300,140 1,003,340 296,800

교육경비보조금 지원 1,300,140 1,003,340 296,800

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

  ○교육지원업무 시책추진비(예산절감)
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

308 자치단체등이전 1,297,000 1,000,000 297,000

06 교육기관에대한보조금 1,297,000 1,000,000 297,000

  ○교육경비             1,200,000          1,000,000          200,000

  ○지역교육현안사업지원(사립유치원교사 연구활
    동비 지원)                97,000                  0           97,000

  경정1,200,000,000원

      97,000,000원

주민자치 기반강화 1,143,347 1,144,147 △800

시             71,595 71,595 0

구          1,071,752 1,072,552 △800

주민자치활동가 역량강화 2,530 2,850 △320

전국주민자치센터 박람회 참가 및 견학 2,530 2,850 △320

201 일반운영비 0 70 △70

03 행사운영비 0 70 △70

  ○전국주민자치박람회 현수막 제작(예산절감)
                    0                 70             △70      경정 0원

203 업무추진비 2,250 2,500 △250

03 시책추진업무추진비 2,250 2,500 △250

  ○시책업무추진비(예산절감)
                2,250              2,500            △250      경정 2,500,000원*90%

주민자치센터 활성화 101,643 102,123 △480

시             71,595 71,595 0

구             30,048 30,528 △480

주민자치(우리센터)경연대회 4,360 4,660 △300

201 일반운영비 560 860 △300

03 행사운영비 560 860 △300

  ○주민자치센터 경연대회 심사수당(예산절감)
                  500                800            △300      경정 100,000원*5명

유공주민자치위원 표창 180 360 △180

201 일반운영비 180 360 △180

01 사무관리비 180 360 △180

  ○유공 주민자치위원 표창(예산절감)
                  180                360            △180      경정 15,000원*3개*4분기



부서: 교육홍보과
정책: 평생학습 명문도시 건설
단위: 평생학습 네트워크 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평생학습 명문도시 건설 184,145 155,716 28,429

평생학습 네트워크 지원 102,326 87,676 14,650

나눔터 운영 7,416 7,536 △120

201 일반운영비 1,080 1,200 △120

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

  ○일반수용비(예산절감)                 1,080              1,200            △120  경정 1,200,000원*90%

워크숍 개최 5,390 5,880 △490

201 일반운영비 1,390 1,530 △140

03 행사운영비 1,390 1,530 △140

  ○현판제작(예산절감)                     0                140            △140  경정 0원

301 일반보상금 4,000 4,350 △350

10 행사실비보상금 4,000 4,350 △350

  ○숙박비(예산절감)                 1,000              1,350            △350  경정 1,000,000원

평생학습협의회 등 개최 7,710 8,850 △1,140

201 일반운영비 5,460 6,350 △890

01 사무관리비 3,460 3,850 △390

  ○평생학습협의회 위촉장 제작(예산절감)
                    0                195            △195

  ○평생학습운영위원회 위촉장 제작(예산절감)
                    0                195            △195

      경정 0원

      경정 0원

02 공공운영비 2,000 2,500 △500

  ○평생학습도시 협의회 회비(예산절감)
                2,000              2,500            △500      경정 2,000,000원

203 업무추진비 2,250 2,500 △250

03 시책추진업무추진비 2,250 2,500 △250

  ○평생학습 관련 업무추진비(예산절감)
                2,250              2,500            △250      경정 2,500,000원*90%

평생학습축제 개최 및 참가 47,700 50,600 △2,900

201 일반운영비 31,500 34,000 △2,500

03 행사운영비 31,500 34,000 △2,500

  ○전국평생학습축제 홍보물 제작(예산절감)
                2,500              3,000            △500

  ○연수구 평생학습&주민자치 축제 한마당 개최(
    예산절감)                23,000             25,000          △2,000

      경정 2,500,000원

      경정 23,000,000원

301 일반보상금 1,200 1,600 △400

10 행사실비보상금 1,200 1,600 △400

  ○평생학습축제 홍보부스 운영요원 식대(예산절
    감)                 1,200              1,600            △400      경정 5,000원*4명*3식*20개기관

평생학습센터 홈페이지 유지보수비 22,000 2,700 19,300

201 일반운영비 22,000 2,700 19,300



부서: 교육홍보과
정책: 평생학습 명문도시 건설
단위: 평생학습 네트워크 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 22,000 0 22,000

  ○평생학습센터 홈페이지 구축                22,000                  0           22,000  22,000,000원

02 공공운영비 0 2,700 △2,700

  ○시스템 유지보수(예산절감)                     0              2,700          △2,700  경정 0원

평생학습프로그램 운영 81,819 68,040 13,779

평생학습 홍보 4,500 6,500 △2,000

201 일반운영비 4,500 6,500 △2,000

01 사무관리비 4,500 6,500 △2,000

  ○성과집 제작(예산절감)                 3,000              5,000          △2,000  경정 3,000,000원

특성화 프로그램 운영 14,160 15,700 △1,540

201 일반운영비 6,600 7,300 △700

01 사무관리비 3,100 3,800 △700

  ○특성화프로그램 현수막 제작(예산절감)
                  700              1,400            △700      경정 700,000원

202 여비 7,560 8,400 △840

01 국내여비 7,560 8,400 △840

  ○평생학습연계프로그램 운영(예산절감)
                7,560              8,400            △840      경정 10,000원*5명*14일*12월*90%

소외계층 평생교육프로그램 운영 7,130 8,700 △1,570

201 일반운영비 7,130 8,700 △1,570

03 행사운영비 7,130 8,700 △1,570

  ○강사료(일반)(예산절감)
                3,000              4,000          △1,000

  ○강사료(보조)(예산절감)                 1,500              2,000            △500

  ○홍보비(예산절감)                     0                 70             △70

      경정 100,000원*30회

  경정 50,000원*30회

  경정 0원

평생학습전용강의실 구축 18,889 0 18,889

405 자산취득비 18,889 0 18,889

01 자산및물품취득비 18,889 0 18,889

  ○빔프로젝터                 2,500                  0            2,500

  ○전동스크린                   420                  0              420

  ○전동엘리베이션                 1,000                  0            1,000

  ○음향장비                 3,200                  0            3,200

  ○연수용테이블                 5,175                  0            5,175

  ○강의용 의자                 5,544                  0            5,544

  ○강사용테이블                   480                  0              480

  ○암막                   403                  0              403

  ○화이트보드(이동식)                   167                  0              167

  2,500,000원*1대

  420,000원*1대

  1,000,000원*1대

  3,200,000원*1식

  207,000원*25개

  69,300원*80개

  240,000원*2개

  31,000원*13㎡

  167,000원*1개

열린 구정홍보 구현 331,387 316,243 15,144

시              4,680 0 4,680

구            326,707 316,243 10,464



부서: 교육홍보과
정책: 열린 구정홍보 구현
단위: 구정 홍보 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구정 홍보 활동지원 55,607 57,877 △2,270

공보용 신문구독료 24,732 26,482 △1,750

201 일반운영비 13,932 14,982 △1,050

01 사무관리비 13,932 14,982 △1,050

  ○주간지 신문구독료(예산절감)
                2,100              3,150          △1,050      경정 50,000원*21부서*2개사

203 업무추진비 10,800 11,500 △700

03 시책추진업무추진비 10,800 11,500 △700

  ○구정홍보 시책추진업무추진비(예산절감)
               10,800             11,500            △700      경정 10,800,000원

브리핑룸 운영 3,160 3,280 △120

201 일반운영비 1,080 1,200 △120

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

  ○브리핑룸 운영(예산절감)
                1,080              1,200            △120      경정 100,000원*12월*90%

행정광고 및 공고료 26,000 26,400 △400

201 일반운영비 26,000 26,400 △400

01 사무관리비 26,000 26,400 △400

  ○행정광고 및 공고료(예산절감)
               26,000             26,400            △400      경정 26,000,000원

다중매체 활용 구정 홍보 275,780 258,366 17,414

시              4,680 0 4,680

구            271,100 258,366 12,734

홍보매체 활용 구정홍보 48,260 53,326 △5,066

201 일반운영비 46,500 52,826 △6,326

01 사무관리비 46,105 52,431 △6,326

  ○공보용 도서 구입(예산절감)
                2,700              3,000            △300

  ○구정 홍보코너 운영(예산절감)                16,619             18,465          △1,846

    ο홍보사업 광고료(예산절감)
               13,500             15,000          △1,500

    ο방송광고 송출비(예산절감)
                3,119              3,465            △346

  ○홍보게시판 유지비(예산절감)                 2,000              6,180          △4,180

    ο게시판도색(예산절감)                     0              3,580          △3,580

    ο게시판 합판교체(예산절감)                     0                600            △600

      경정 2,700,000원

        경정 5,000,000원*3회*90%

        경정 1,155,000원*3회*90%

  경정 0원

  경정 0원

202 여비 1,260 0 1,260

01 국내여비 1,260 0 1,260

  ○사진촬영여비                 1,260                  0            1,260  10,000원*1명*14일*9월

영상미디어 구정홍보 13,200 14,400 △1,200

201 일반운영비 13,200 14,400 △1,200



부서: 교육홍보과
정책: 열린 구정홍보 구현
단위: 다중매체 활용 구정 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 13,200 14,400 △1,200

  ○방송송출료                13,200             14,400          △1,200  경정 1,200,000원 * 11월

구정홍보 게시판 정비 8,680 0 8,680

시              4,680 0 4,680

구              4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 8,680 0 8,680

시              4,680 0 4,680

구              4,000 0 4,000

01 시설비 8,680 0 8,680

  ○도시축전 구정홍보게시판 정비(성립전)
                4,680                  0            4,680      260,000원*18개소

시              4,680 0 4,680

  ○구정홍보 게시판 설치                 4,000                  0            4,000  2,000,000원*2개소

영상스튜디오 설치 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○영상스튜디오 설치                15,000                  0           15,000  15,000,000원*1식

행정운영경비(교육홍보과) 131,869 134,472 △2,603

기본경비(교육홍보과) 23,874 26,477 △2,603

기본경비 세부사업(교육홍보과) 23,874 26,477 △2,603

201 일반운영비 15,648 17,387 △1,739

01 사무관리비 15,648 17,387 △1,739

  ○부서운영수용비(예산절감)
                8,844              9,827            △983

  ○급량비(예산절감)
                6,804              7,560            △756

      경정 (54,590원*15명*12월)*0.9

      경정 (7,000원*15명*6식*12월)*0.9

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

  ○관내출장여비(예산절감)
                7,776              8,640            △864      경정 (10,000원*9명*8일*12월)*0.9


